
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 6374 del 12/04/2021 BOLOGNA

Proposta: DPG/2021/6710 del 12/04/2021

Struttura proponente: SERVIZIO BILANCIO E FINANZE
DIREZIONE GENERALE FINANZE

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023 - PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA
DI CASSA - VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE, DOCUMENTO
TECNICO D'ACCOMPAGNAMENTO E AL BILANCIO FINANZIARIO
GESTIONALE

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO BILANCIO E FINANZE

Firmatario: ANNA PREVIATI in qualità di Dirigente professional

sostituito in applicazione dell'art. 46 comma 2 della L.R. 43/01 nonché della nota n°
0103231.I del 05/02/2021 dal Dirigente professional TRIBUTI E SANZIONI
TRIBUTARIE, ANNA PREVIATI

Firmato digitalmente

pagina 1 di 48



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto  il  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118
(Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e
2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42)  e  successive
modificazioni e integrazioni;

Considerati in particolare:

 l’articolo 48 che disciplina le modalità e i limiti del 
prelievo di somme dai fondi di riserva e in particolare 
il comma 3 che riguarda i prelievi dal fondo di riserva 
per le autorizzazioni di cassa;

 l’articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio 
di previsione, del documento tecnico di accompagnamento 
e del bilancio gestionale;

Viste:

 la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento
contabile  della  Regione  Emilia-Romagna”  per  quanto
applicabile;

 la Legge regionale 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico
in materia di organizzazione e di rapporto di lavoro
nella Regione Emilia-Romagna" e ss.mm.ii.;

 la legge regionale 29 dicembre 2020, n. 12 “Disposizioni
per la formazione del Bilancio di previsione 2021-2023
(Legge di Stabilità regionale 2021)”;

 la legge regionale 29 dicembre 2020, n. 13 “Bilancio di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2021-2023”;

 le deliberazioni della Giunta regionale n. 2004 del 28
dicembre  2020  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del
Documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  Bilancio
finanziario  gestionale  di  previsione  della  Regione
Emilia-Romagna 2021–2023” e n. 27 del 11 gennaio 2021
avente  ad  oggetto  “Aggiornamento  del  Bilancio
finanziario  gestionale  di  previsione  della  regione
Emilia-Romagna 2021-2023”;

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n.
104  del  1  febbraio  2016  avente  ad  oggetto  “Disposizioni
transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio di
Previsione” ed in particolare il punto A) lettera a) punto 3
dell’allegato parte integrante al medesimo provvedimento.

Testo dell'atto

pagina 2 di 48



Rilevato:

- che alcuni capitoli di spesa del bilancio di previsione
per  l'esercizio  finanziario  2021  presentano  una
insufficiente  disponibilità  di  cassa  rispetto  al
fabbisogno di spesa;

- che  per  i  capitoli  di  spesa  deficitari,  siano  essi
afferenti alla gestione di competenza o a quella dei
residui,  si  rende  necessario  ed  urgente,  adeguare
congruamente  gli  stanziamenti  attuali  agli  importi
richiesti  integrando  la  loro  disponibilità  di  cassa
mediante  prelevamento  delle  somme  necessarie  dal
capitolo "Fondo di Riserva del Bilancio di cassa" del
Bilancio  di  previsione  dell'esercizio  in  corso,
afferente alla Missione 20 “Fondi e accantonamenti” –
Programma 1 “Fondo di riserva”, al fine di consentire i
necessari  ed  indifferibili  pagamenti  alle  scadenze
prefissate;

Viste le richieste di integrazione di cassa pervenute al
Servizio Bilancio e Finanze dalle Direzioni generali titolari
dei centri di responsabilità amministrativa;

Ritenuto  di  provvedere,  per  le  motivazioni  sopra
espresse ed attesa l'urgenza, ad apportare le variazioni agli
stanziamenti di cassa dei capitoli indicati;

Richiamate  le  seguenti  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

 n.  2416  del  29  dicembre  2008  avente  ad  oggetto
“Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni  organizzative  e
funzionali  tra  le  strutture  e  sull’esercizio  delle
funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla
delibera  999/2008.  Adeguamento  e  aggiornamento  della
delibera  450/2007”  e  successive  modificazioni  e
integrazioni;

 n. 270 del 29 febbraio 2016 “Attuazione prima fase della
riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

 n. 622 del 28 aprile 2016 “Attuazione della seconda fase
della riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

 n. 468 del 10 aprile 2017 “Il Sistema dei controlli
interni nella Regione Emilia-Romagna” e le circolari del
Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale
PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385
del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali
per rendere operativo il sistema dei controlli interni
predisposte in attuazione della propria deliberazione n.
468/2017;

pagina 3 di 48



 n. 2013 del 28 dicembre 2020 “Indirizzi organizzativi
per il consolidamento e il potenziamento delle capacità
amministrative  dell'Ente  per  il  conseguimento  degli
obiettivi del programma di mandato, per fare fronte alla
programmazione comunitaria 2021/2027 e primo adeguamento
delle strutture regionali conseguenti alla soppressione
dell'IBACN”;

 n.  2018  del  28  dicembre  2020  “Affidamento  degli
incarichi di Direttore generale della Giunta regionale,
ai sensi dell'art. 43 della L.R. 43/2001 e ss.mm.ii.”;

 n. 415 del 29/03/2021 “Indirizzi organizzativi per il
consolidamento  e  il  potenziamento  delle  capacità
amministrative  dell'ente  per  il  conseguimento  degli
obiettivi del programma di mandato, per fare fronte alla
programmazione  comunitaria  2021/2027:  proroga  degli
incarichi”;

Richiamata inoltre le seguenti determinazioni:

 n. 23245 del 30 dicembre 2020 “Proroga e conferimento
incarichi  dirigenziali  nell'ambito  della  Direzione
generale Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni e
della nuova Direzione generale Finanze”;

 n. 5555 del 31/05/2021 “Proroga incarichi dirigenziali
nell'ambito della direzione generale finanze”;

Visto:

- il  D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e
ss.mm.ii.;

- la determina dirigenziale n. 12096 del 25 luglio 2016
avente  per  oggetto  “Ampliamento  della  trasparenza  ai
sensi  dell’art.7  comma  3  D.Lgs  33/2013,  di  cui  alla
deliberazione della Giunta regionale 25 gennaio 2016 n.
66”;

Richiamata la propria deliberazione n.111 del 28 gennaio
2021 avente ad oggetto Piano Triennale di prevenzione della
corruzione e della trasparenza. Anni 2021-2023”, ed in parti-
colare l’Allegato D) “Direttiva di indirizzi interpretativi
2021- 2023”;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi.

pagina 4 di 48



Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto.

DETERMINA

sulla base di quanto indicato in premessa e che qui si
intende integralmente riportato:

1) di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2021 – 2023 le variazioni alle missioni e ai
programmi indicati nell’Allegato 1, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2) di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al
Bilancio  di  previsione  2021-2023  le  variazioni  ai
capitoli afferenti le missioni e i programmi indicati
nell’Allegato  2,  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

3) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2021-2023
le  variazioni  ai  capitoli  afferenti  le  missioni  e  i
programmi indicati nell’Allegato 3, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

4) di approvare il prospetto riportante i dati d'interesse
del  Tesoriere di  cui  all’allegato  8  al  Decreto
legislativo  23  giugno  2011,  n.118  (Allegato  4  parte
integrante e sostanziale del presente atto);

5) di trasmettere al Tesoriere, dopo l’adozione del presente
atto, il prospetto sopraccitato di cui all’allegato 4;

6) di  precisare  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative  richiamate  in  parte  narrativa  e  in
particolare ai sensi dell’art. 7-bis, comma 3, del D.Lgs.
14 marzo 2013, n. 33.;

7) di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale
Telematico della Regione Emilia–Romagna.

Anna Previati

pagina 5 di 48



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023 

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

        MISSIONE              4 Istruzione e diritto allo studio

    Programma         2 Altri ordini di istruzione non universitaria

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           29.152,25 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Altri ordini di istruzione non
universitaria

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           29.152,25 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         7 Diritto allo studio

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        9.385.492,56 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 7

Diritto allo studio                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        9.385.492,56 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  4 Istruzione e diritto allo studio                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        9.414.644,81 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

    Programma         2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           13.512,21 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Attività culturali e interventi diversi
nel settore culturale

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           13.512,21 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           13.512,21 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 48



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023 

    Programma         1 Sport e tempo libero

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            5.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Sport e tempo libero                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            5.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  6 Politiche giovanili, sport e tempo
libero

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            5.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              7 Turismo

    Programma         1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           10.360,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Sviluppo e la valorizzazione del
turismo

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           10.360,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  7 Turismo                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           10.360,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

    Programma         1 Difesa del suolo

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           71.500,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Difesa del suolo                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           71.500,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         3 Rifiuti

2

pagina 7 di 48



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023 

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           13.638,20 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 3

Rifiuti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           13.638,20 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          485.390,43 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 5

Aree protette, parchi naturali,
protezione naturalistica e
forestazione

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          485.390,43 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          197.591,82 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.524.365,74 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 8

Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.721.957,56 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        2.292.486,19 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              10 Trasporti e diritto alla mobilità

    Programma         4 Altre modalità di trasporto

3

pagina 8 di 48



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023 

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            6.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 4

Altre modalità di trasporto                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            6.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         5 Viabilità e infrastrutture stradali

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          380.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 5

Viabilità e infrastrutture stradali                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          380.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          386.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              11 Soccorso civile

    Programma         1 Sistema di protezione civile

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          141.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           47.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Sistema di protezione civile                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          188.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  11 Soccorso civile                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          188.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

4

pagina 9 di 48



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023 

        MISSIONE              13 Tutela della salute

    Programma         7 Ulteriori spese in materia sanitaria

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       10.000.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 7

Ulteriori spese in materia sanitaria                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       10.000.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  13 Tutela della salute                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       10.000.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              14 Sviluppo economico e competitività

    Programma         1 Industria,  PMI e Artigianato

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           80.105,20 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Industria,  PMI e Artigianato                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           80.105,20 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          479.357,42 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Commercio - reti distributive - tutela
dei consumatori

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          479.357,42 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         3 Ricerca e innovazione

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          842.286,50 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

5

pagina 10 di 48



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023 

             Totale 
             Programma 3

Ricerca e innovazione                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          842.286,50 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  14 Sviluppo economico e competitività                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.401.749,12 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              20 Fondi e accantonamenti

    Programma         1 Fondo di riserva

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       23.711.752,33-

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Fondo di riserva                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       23.711.752,33-

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  20 Fondi e accantonamenti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       23.711.752,33-

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

   TOTALE MISSIONI                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

  TOTALE  GENERALE DELLA SPESA                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

6

pagina 11 di 48



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

Missione 4: Istruzione e diritto allo studio

Programma 2:Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U68420
TRASFERIMENTI A AMMINISTRAZIONI CENTRALI CO-BENEFICIARIE
DELLE QUOTE DI COMPETENZA PER L'ATTUAZIONE DELL'AZIONE 01 DEL
PROGETTO MULTI-AZIONE 1/2016 NELL'AMBITO DEL FONDO ASILO,
MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020. (L.16 APRILE 1987, N.183;
REGOLAMENTO (UE) N. 516/2014 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL
CONSIGLIO DEL 16 APRILE 2014) - MEZZI STATALI

0,00 29.152,25 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 29.152,25 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 29.152,25 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 29.152,25 0,00 0,00 0,00 

Programma 7:Diritto allo studio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina   1  /   15

Allegato parte integrante - 2

pagina 12 di 48



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U75764
TRASFERIMENTO AGLI ENTI DELLE AMMNISTRAZIONI LOCALI DELLE
RISORSE PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI RELATIVE ALL'ASSISTENZA
PER L'AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE PERSONALE DEGLI ALUNNI
CON DISABILITA' FISICHE O SENSORIALI E AI SERVIZI DI SUPPORTO
ORGANIZZATIVO DEL SERVIZIO DI ISTRUZIONE PER GLI ALUNNI CON
HANDICAP O IN SITUAZIONE DI SVANTAGGIO (ART.1, COMMA 947, LEGGE
28 DICEMBRE 2015, N.208) - MEZZI STATALI

0,00 9.385.492,56 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 9.385.492,56 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 9.385.492,56 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 7 0,00 9.385.492,56 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 4 0,00 9.414.644,81 0,00 0,00 0,00 

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U70748
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO "RECOLOR" - NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A
ITALIA CROAZIA 2014-2020 (REGOLAMENTI (UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E
1303/2013; DECISIONE C(2015) 9342; CONTRATTO APPLICATION CODE
10044921 DEL 19/04/2019) - QUOTA FESR

0,00 2.985,37 0,00 0,00 0,00 

Pagina   2  /   15

pagina 13 di 48



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

U70752
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO "RECOLOR" - NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A
ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGG. UE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DEC. C(2015)9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183; DELIBERA CIPE 10/2015;
CONTRATTO APPLICATION CODE 10044921 DEL 19/04/2019) - MEZZI
STATALI

0,00 526,84 0,00 0,00 0,00 

U70764
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI PER L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"RECOLOR" - NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA CROAZIA 2014-2020
(REGOLAMENTI (UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DECISIONE C(2015)
9342; CONTRATTO APPLICATION CODE 10044921 DEL 19/04/2019) - QUOTA
FESR

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 13.512,21 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 13.512,21 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 13.512,21 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 5 0,00 13.512,21 0,00 0,00 0,00 

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1:Sport e tempo libero

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U78775
CONTRIBUTI PER GLI INTERVENTI DI CUI ALL'ART.2 E ALL'ART.3 LETT.A)
E D) L.R. 9 APRILE 1985, N.12  E  L.R. 15 APRILE 1988, N.12.

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   3  /   15

pagina 14 di 48



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Totale Missione 6 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U23566
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI E PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO "ADRIONET" NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA DI
COOPERAZIONE TERRITORIALE ADRION INTERREG V-B (REGG. CE
1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)7147; CONTRATTO DEL 18
MARZO 2020) - QUOTA UE

0,00 8.806,00 0,00 0,00 0,00 

U23568
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI E PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO "ADRIONET" NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA DI
COOPERAZIONE TERRITORIALE ADRION INTERREG V-B (REGG. CE N.
1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE
1987, N.183; DEC. C(2015) 7147; CONTRATTO DEL 18 MARZO 2020) - MEZZI
STATALI

0,00 1.554,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 10.360,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 10.360,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 10.360,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 7 0,00 10.360,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina   4  /   15

pagina 15 di 48



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U38333
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "CHANGE WE CARE" NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRASFRONTALIERA INTERREG V-A
ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGG. UE N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DEC. C(2015) 9342; CONTRATTO DI SOVVENZIONE APPLICATION CODE
10043385 DEL 2 APRILE 2019) - QUOTA UE

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

U38335
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "CHANGE WE CARE" NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRASFRONTALIERA INTERREG V-A
ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGG. UE N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DEC. C(2015) 9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183; DELIBERA CIPE 10/2015;
CONTRATTO DI SOVVENZIONE APPLICATION CODE 10043385 DEL 2
APRILE 2019) - QUOTA STATO

0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 

U39573
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE IN
ATTUAZIONE DEL PROGETTO "GEOERA# NELL#AMBITO DEL
PROGRAMMA COMUNITARIO HORIZON 2020 (REGG. (UE) N. 1290/2013 E
1291/2013; DEC. CE N. 2013/743/UE; CONTRATTO N. 731166 IN DATA
28/11/2016) - QUOTA REGIONALE

0,00 6.500,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 65.500,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U39534
CONTRIBUTI ALLA FSRER PER LE ATTIVITA' COLLEGATE ALLA
CONSERVAZIONE E VALORIZZAZIONE DELLA GEODIVERSITA' (ART.8, C. 3,
L.R. 10 LUGLIO 2006, N.9)

0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 71.500,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 71.500,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 3:Rifiuti

Pagina   5  /   15

pagina 16 di 48



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U37132
INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER
UN FUTURO SOSTENIBILE: CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER STUDI E
ANALISI A SUPPORTO DELLA PROGETTAZIONE E CARATTERIZZAZIONE
SITI INQUINATI (ARTT.70, 74, 81 E 84, D.LGS. 112/98 E L.R. 21 APRILE 1999,
N.3) - MEZZI STATALI

0,00 10.655,59 0,00 0,00 0,00 

U37137
INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER
UN FUTURO SOSTENIBILE: CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER STUDI E
ANALISI A SUPPORTO DELLA PROGETTAZIONE E CARATTERIZZAZIONE
SITI INQUINATI (ARTT.70, 74, 81 E 84, D.LGS. 112/98 E L.R. 21 APRILE 1999,
N.3)

0,00 2.982,61 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 13.638,20 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 13.638,20 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 13.638,20 0,00 0,00 0,00 

Programma 5:Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U14431
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEL PATRIMONIO
FORESTALE REGIONALE E DELLE STRUTTURE ADIBITE A VIVAI
FORESTALI IN GESTIONE ALLA REGIONE - ATTIVITA' EX A.R.F. -  (L.R. 29
MARZO 1993, N.17).

0,00 77.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 77.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   6  /   15

pagina 17 di 48



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U38084
CONTRIBUTO ALL'ENTE DI GESTIONE DEL PARCO NATURALE
INTERREGIONALE DEL SASSO SIMONE E SIMONCELLO (L.R. 29 LUGLIO
2013, N.13).

0,00 15.240,00 0,00 0,00 0,00 

U38087
CONTRIBUTI ALL'ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI E LA BIODIVERSITA'
DELTA DEL PO PER LA SPESA DI FUNZIONAMENTO DELLE AREE
PROTETTE (ART. 3 COMMI 1 E 11 L.R. 23 DICEMBRE 2011, N. 24; L.R. 17
FEBBRAIO 2005, N.6)

0,00 56.400,00 0,00 0,00 0,00 

U38089
CONTRIBUTI AGLI ENTI GESTORI DELLE AREE PROTETTE REGIONALI E
DEI PARCHI INTERREGIONALI PER LA SPESA DI FUNZIONAMENTO DELLE
AREE PROTETTE (ART. 3 COMMI 1 E 11 L.R. 23 DICEMBRE 2011, N. 24; L.R.
17 FEBBRAIO 2005, N.6)

0,00 336.750,43 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 408.390,43 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 485.390,43 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 485.390,43 0,00 0,00 0,00 

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U37460
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO  "PORTODIMARE" NELL#AMBITO DEL
PROGRAMMA  ADRION INTERREG V-B (REGG. (UE) 1299/2013; 1301/2013 E
1303/2013; DEC. C (2015) 7147; CONTRATTO DEL 9 MARZO 2018) - QUOTA UE

0,00 503,05 0,00 0,00 0,00 

Pagina   7  /   15

pagina 18 di 48



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

U37462
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO  "PORTODIMARE" NELL#AMBITO DEL
PROGRAMMA ADRION INTERREG V-B (REGG. (UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E
1303/2013; DELIBERA CIPE N. 10/2015; LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; DEC. C
(2015) 7147; CONTRATTO DEL 9 MARZO 2018) - QUOTA STATALE

0,00 88,77 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 591,82 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U37437
TRASFERIMENTO DELLA QUOTA DI COMPETENZA ALLE REGIONI
ITALIANE PARTNER PER L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO "PORTODIMARE"
NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA ADRION INTERREG V-B (REGG. (UE) N.
1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C (2015) 7147; CONTRATTO DEL 9
MARZO 2018) - QUOTA UE

0,00 44.000,00 0,00 0,00 0,00 

U37439
TRASFERIMENTO DELLA QUOTA DI COMPETENZA AL PARTNER CORILA
PER L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO  "PORTODIMARE" NELL#AMBITO DEL
PROGRAMMA ADRION INTERREG V-B (REGG. (UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E
1303/2013; DEC. C (2015) 7147; CONTRATTO DEL 9 MARZO 2018) - QUOTA UE

0,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 

U37441
TRASFERIMENTO DELLA QUOTA DI COMPETENZA AI PARTNER
STRANIERI EUROPEI PER L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"PORTODIMARE" NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA ADRION INTERREG
V-B  (REGG. (UE) 1299/2013; 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C (2015) 7147;
CONTRATTO DEL 9 MARZO 2018) - QUOTA UE

0,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 

U37443
TRASFERIMENTO DELLA QUOTA DI COMPETENZA AI PARTNER
STRANIERI NON EUROPEI PER L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"PORTODIMARE" NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA ADRION INTERREG
V-B (REGG. (UE) 1299/2013; 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C (2015) 7147;
CONTRATTO DEL 9 MARZO 2018) - QUOTA UE

0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 197.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 197.591,82 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina   8  /   15

pagina 19 di 48



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U35706
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A FAVORE DEI SOGGETTI PUBBLICI
ATTUATORI DEGLI INTERVENTI DI BONIFICA E RIPRISTINO AMBIENTALE,
COMPRESE LA CARATTERIZZAZIONE E LA PROGETTAZIONE DEGLI
STESSI, DEL SITO INQUINATO DI INTERESSE NAZIONALE "FIDENZA"
(ART.1, L. 9 DICEMBRE 1998, N. 426; D.M. MINISTERO DELL'AMBIENTE E
DELLA TUTELA DEL TERRITORIO 18 SETTEMBRE 2001, N. 468) - MEZZI
STATALI.

0,00 1.524.365,74 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.524.365,74 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 1.524.365,74 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 8 0,00 1.721.957,56 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 9 0,00 2.292.486,19 0,00 0,00 0,00 

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 4:Altre modalità di trasporto

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U46153
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO REIF NELL#AMBITO DELL'OBIETTIVO
"COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA
COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE
(REGG. CE 1303/2013 E 1299/2013; DEC. C (2014) 10023; CONTRATTO DEL 5
APRILE 2019 CE1410) - QUOTA UE

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   9  /   15

pagina 20 di 48



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

U46155
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO REIF NELL#AMBITO DELL'OBIETTIVO
"COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA
COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE (L. 16
APRILE 1987, N.183; REGG: CE 1303/2013 E 1299/2013; DEC. C (2014) 10023;
CONTRATTO DEL 5 APRILE 2019 CE1410) - QUOTA STATALE

0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 5:Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U45183
CONTRIBUTI IN CAPITALE ALLA CITTA' METROPOLITANA E ALLE
PROVINCE PER INTERVENTI SULLA VIABILITA' PROVINCIALE (ART.167
BIS, COMMA 4 BIS, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)

0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

U45224
CONTRIBUTI A COMUNI E A UNIONI DI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE
DI INTERVENTI DI MANUTENZIONE DELLE STRADE COMUNALI DI
MONTAGNA NELL'AMBITO DEL PIANO OPERATIVO INFRASTRUTTURE -
ASSE TEMATICO A - INTERVENTI STRADALI, FINANZIATO DAL FONDO
SVILUPPO E COESIONE - FSC - 2014-2020 (ART. 1 COMMA 6 L. 27 DICEMBRE
2013, N. 147; ART. 1 COMMA 703 L. 23 DICEMBRE 2014, N. 190; DELIBERE
CIPE N. 25/2016 E N. 54/2016; CONVENZIONE CON IL MIT DEL 8 MARZO
2018)

0,00 230.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 380.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 380.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 380.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 10 0,00 386.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  10  /   15

pagina 21 di 48



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Missione 11: Soccorso civile

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U47142
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI VOLTE AGLI STUDI E ALLA
PROGETTAZIONE PER LA RIDUZIONE DEI LIVELLI DI RISCHIO SISMICO
(L.R. 30 OTTOBRE 2008, N.19).

0,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U48286
CONTRIBUTI A ENTI LOCALI PER STUDI E INDAGINI DI MICROZONAZIONE
SISMICA (D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L. 24 GIUGNO 2009, N.
77) - MEZZI STATALI

0,00 115.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 115.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 141.000,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Pagina  11  /   15

pagina 22 di 48



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

U48290
CONTRIBUTI A IMPRESE PER INTERVENTI DI PREVENZIONE DEL RISCHIO
SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI STRUTTURALI DI RAFFORZAMENTO
LOCALE E DI MIGLIORAMENTO SISMICO DI EDIFICI PRIVATI (D.L. 28
APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L. 24 GIUGNO 2009, N. 77) - MEZZI
STATALI

0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 

U48292
CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INTERVENTI DI
PREVENZIONE DEL RISCHIO SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI
STRUTTURALI DI RAFFORZAMENTO LOCALE E DI MIGLIORAMENTO
SISMICO DI EDIFICI PRIVATI (D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L.
24 GIUGNO 2009, N. 77) - MEZZI STATALI

0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 47.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 47.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 188.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 11 0,00 188.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 13: Tutela della salute

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U75737
TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO
REGIONALE AL FINE DELL#ATTUAZIONE DI INTERVENTI VOLTI A
RAFFORZARE LA CAPACITA# DEI SERVIZI SANITARI REGIONALI DI
RISPONDERE ALLA CRISI PROVOCATA DALL#EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA COVID 19 - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE
2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17
DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)

0,00 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  12  /   15

pagina 23 di 48



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

U75739
TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO
REGIONALE AL FINE DELL#ATTUAZIONE DI INTERVENTI VOLTI A
RAFFORZARE LA CAPACITA# DEI SERVIZI SANITARI REGIONALI DI
RISPONDERE ALLA CRISI PROVOCATA DALL#EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA COVID 19 - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE
2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO
2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI

0,00 3.500.000,00 0,00 0,00 0,00 

U75741
TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO
REGIONALE AL FINE DELL#ATTUAZIONE DI INTERVENTI VOLTI A
RAFFORZARE LA CAPACITA# DEI SERVIZI SANITARI REGIONALI DI
RISPONDERE ALLA CRISI PROVOCATA DALL#EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA COVID 19 - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE
2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC.
C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE

0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 7 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 13 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U23082
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI PER LA
PROMOZIONE E L'ASSISTENZA TECNICA AL PROGRAMMA ATTIVITA'
PRODUTTIVE (ARTT. 54, 55 E 57 L.R. 21 APRILE 1999, N.3; D.LGS. 31 MARZO
1998, N.112; PROGRAMMA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE) - MEZZI
STATALI

0,00 80.105,20 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 80.105,20 0,00 0,00 0,00 

Pagina  13  /   15

pagina 24 di 48



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Totale Titolo 1 0,00 80.105,20 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 80.105,20 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U27752
CONTRIBUTI A FAVORE DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI POLIFUNZIONALI
PER INTERVENTI DI INSEDIAMENTO E SVILUPPO (ART. 3 COMMA 3
LETTERA H, ART. 11 BIS, COMMI 1 E 2, L.R. 10 DICEMBRE 1997, N.41)

0,00 479.357,42 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 479.357,42 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 479.357,42 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 479.357,42 0,00 0,00 0,00 

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U22023
SPESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.2.1 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  14  /   15

pagina 25 di 48



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U22213
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER AZIONI DI
SISTEMA SULLA RICERCA (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014
N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 752.286,50 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 752.286,50 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 842.286,50 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 842.286,50 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 14 0,00 1.401.749,12 0,00 0,00 0,00 

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U85300
FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI CASSA. 0,00 23.711.752,33- 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 23.711.752,33- 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 23.711.752,33- 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 23.711.752,33- 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 20 0,00 23.711.752,33- 0,00 0,00 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

Pagina  15  /   15

pagina 26 di 48



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 4: Istruzione e diritto allo studio

Programma 2:Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U68420
TRASFERIMENTI A AMMINISTRAZIONI CENTRALI CO-BENEFICIARIE
DELLE QUOTE DI COMPETENZA PER L'ATTUAZIONE DELL'AZIONE 01 DEL
PROGETTO MULTI-AZIONE 1/2016 NELL'AMBITO DEL FONDO ASILO,
MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020. (L.16 APRILE 1987, N.183;
REGOLAMENTO (UE) N. 516/2014 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL
CONSIGLIO DEL 16 APRILE 2014) - MEZZI STATALI

0,00 29.152,25 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 29.152,25 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 29.152,25 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 29.152,25 0,00 0,00 0,00 

Programma 7:Diritto allo studio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Pagina   1  /   16

Allegato parte integrante - 3

pagina 27 di 48



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

U75764
TRASFERIMENTO AGLI ENTI DELLE AMMNISTRAZIONI LOCALI DELLE
RISORSE PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI RELATIVE ALL'ASSISTENZA
PER L'AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE PERSONALE DEGLI ALUNNI
CON DISABILITA' FISICHE O SENSORIALI E AI SERVIZI DI SUPPORTO
ORGANIZZATIVO DEL SERVIZIO DI ISTRUZIONE PER GLI ALUNNI CON
HANDICAP O IN SITUAZIONE DI SVANTAGGIO (ART.1, COMMA 947, LEGGE
28 DICEMBRE 2015, N.208) - MEZZI STATALI

0,00 9.385.492,56 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 9.385.492,56 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 9.385.492,56 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 7 0,00 9.385.492,56 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 4 0,00 9.414.644,81 0,00 0,00 0,00 

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U70748
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO "RECOLOR" - NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A
ITALIA CROAZIA 2014-2020 (REGOLAMENTI (UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E
1303/2013; DECISIONE C(2015) 9342; CONTRATTO APPLICATION CODE
10044921 DEL 19/04/2019) - QUOTA FESR

0,00 2.985,37 0,00 0,00 0,00 

U70752
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO "RECOLOR" - NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A
ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGG. UE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DEC. C(2015)9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183; DELIBERA CIPE 10/2015;
CONTRATTO APPLICATION CODE 10044921 DEL 19/04/2019) - MEZZI
STATALI

0,00 526,84 0,00 0,00 0,00 

Pagina   2  /   16

pagina 28 di 48



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

U70764
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI PER L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"RECOLOR" - NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA CROAZIA 2014-2020
(REGOLAMENTI (UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DECISIONE C(2015)
9342; CONTRATTO APPLICATION CODE 10044921 DEL 19/04/2019) - QUOTA
FESR

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 13.512,21 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 13.512,21 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 13.512,21 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 5 0,00 13.512,21 0,00 0,00 0,00 

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U23566
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI E PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO "ADRIONET" NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA DI
COOPERAZIONE TERRITORIALE ADRION INTERREG V-B (REGG. CE
1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)7147; CONTRATTO DEL 18
MARZO 2020) - QUOTA UE

0,00 8.806,00 0,00 0,00 0,00 

U23568
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI E PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO "ADRIONET" NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA DI
COOPERAZIONE TERRITORIALE ADRION INTERREG V-B (REGG. CE N.
1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE
1987, N.183; DEC. C(2015) 7147; CONTRATTO DEL 18 MARZO 2020) - MEZZI
STATALI

0,00 1.554,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 10.360,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 10.360,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   3  /   16

pagina 29 di 48



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Totale Programma 1 0,00 10.360,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 7 0,00 10.360,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 13: Tutela della salute

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U75737
TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO
REGIONALE AL FINE DELL#ATTUAZIONE DI INTERVENTI VOLTI A
RAFFORZARE LA CAPACITA# DEI SERVIZI SANITARI REGIONALI DI
RISPONDERE ALLA CRISI PROVOCATA DALL#EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA COVID 19 - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE
2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17
DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)

0,00 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

U75739
TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO
REGIONALE AL FINE DELL#ATTUAZIONE DI INTERVENTI VOLTI A
RAFFORZARE LA CAPACITA# DEI SERVIZI SANITARI REGIONALI DI
RISPONDERE ALLA CRISI PROVOCATA DALL#EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA COVID 19 - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE
2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO
2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI

0,00 3.500.000,00 0,00 0,00 0,00 

U75741
TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO
REGIONALE AL FINE DELL#ATTUAZIONE DI INTERVENTI VOLTI A
RAFFORZARE LA CAPACITA# DEI SERVIZI SANITARI REGIONALI DI
RISPONDERE ALLA CRISI PROVOCATA DALL#EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA COVID 19 - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE
2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC.
C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE

0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   4  /   16

pagina 30 di 48



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Totale Programma 7 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 13 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U23082
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI PER LA
PROMOZIONE E L'ASSISTENZA TECNICA AL PROGRAMMA ATTIVITA'
PRODUTTIVE (ARTT. 54, 55 E 57 L.R. 21 APRILE 1999, N.3; D.LGS. 31 MARZO
1998, N.112; PROGRAMMA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE) - MEZZI
STATALI

0,00 80.105,20 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 80.105,20 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 80.105,20 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 80.105,20 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U27752
CONTRIBUTI A FAVORE DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI POLIFUNZIONALI
PER INTERVENTI DI INSEDIAMENTO E SVILUPPO (ART. 3 COMMA 3
LETTERA H, ART. 11 BIS, COMMI 1 E 2, L.R. 10 DICEMBRE 1997, N.41)

0,00 479.357,42 0,00 0,00 0,00 

Pagina   5  /   16

pagina 31 di 48



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Totale Macroaggregato 3 0,00 479.357,42 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 479.357,42 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 479.357,42 0,00 0,00 0,00 

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U22023
SPESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (ASSE 1, ATTIVITÀ 1.2.1 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U22213
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER AZIONI DI
SISTEMA SULLA RICERCA (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014
N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 752.286,50 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 752.286,50 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 842.286,50 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 842.286,50 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 14 0,00 1.401.749,12 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 33 0,00 20.840.266,14 0,00 0,00 0,00 

Pagina   6  /   16

pagina 32 di 48



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1:Sport e tempo libero

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U78775
CONTRIBUTI PER GLI INTERVENTI DI CUI ALL'ART.2 E ALL'ART.3 LETT.A)
E D) L.R. 9 APRILE 1985, N.12  E  L.R. 15 APRILE 1988, N.12.

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 6 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Pagina   7  /   16

pagina 33 di 48



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

U38333
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "CHANGE WE CARE" NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRASFRONTALIERA INTERREG V-A
ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGG. UE N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DEC. C(2015) 9342; CONTRATTO DI SOVVENZIONE APPLICATION CODE
10043385 DEL 2 APRILE 2019) - QUOTA UE

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

U38335
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "CHANGE WE CARE" NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRASFRONTALIERA INTERREG V-A
ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGG. UE N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DEC. C(2015) 9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183; DELIBERA CIPE 10/2015;
CONTRATTO DI SOVVENZIONE APPLICATION CODE 10043385 DEL 2
APRILE 2019) - QUOTA STATO

0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 

U39573
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE IN
ATTUAZIONE DEL PROGETTO "GEOERA# NELL#AMBITO DEL
PROGRAMMA COMUNITARIO HORIZON 2020 (REGG. (UE) N. 1290/2013 E
1291/2013; DEC. CE N. 2013/743/UE; CONTRATTO N. 731166 IN DATA
28/11/2016) - QUOTA REGIONALE

0,00 6.500,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 65.500,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U39534
CONTRIBUTI ALLA FSRER PER LE ATTIVITA' COLLEGATE ALLA
CONSERVAZIONE E VALORIZZAZIONE DELLA GEODIVERSITA' (ART.8, C. 3,
L.R. 10 LUGLIO 2006, N.9)

0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 71.500,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 71.500,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 3:Rifiuti

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina   8  /   16

pagina 34 di 48



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U37132
INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER
UN FUTURO SOSTENIBILE: CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER STUDI E
ANALISI A SUPPORTO DELLA PROGETTAZIONE E CARATTERIZZAZIONE
SITI INQUINATI (ARTT.70, 74, 81 E 84, D.LGS. 112/98 E L.R. 21 APRILE 1999,
N.3) - MEZZI STATALI

0,00 10.655,59 0,00 0,00 0,00 

U37137
INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER
UN FUTURO SOSTENIBILE: CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER STUDI E
ANALISI A SUPPORTO DELLA PROGETTAZIONE E CARATTERIZZAZIONE
SITI INQUINATI (ARTT.70, 74, 81 E 84, D.LGS. 112/98 E L.R. 21 APRILE 1999,
N.3)

0,00 2.982,61 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 13.638,20 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 13.638,20 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 13.638,20 0,00 0,00 0,00 

Programma 5:Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U14431
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEL PATRIMONIO
FORESTALE REGIONALE E DELLE STRUTTURE ADIBITE A VIVAI
FORESTALI IN GESTIONE ALLA REGIONE - ATTIVITA' EX A.R.F. -  (L.R. 29
MARZO 1993, N.17).

0,00 77.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 77.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina   9  /   16

pagina 35 di 48



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U38084
CONTRIBUTO ALL'ENTE DI GESTIONE DEL PARCO NATURALE
INTERREGIONALE DEL SASSO SIMONE E SIMONCELLO (L.R. 29 LUGLIO
2013, N.13).

0,00 15.240,00 0,00 0,00 0,00 

U38087
CONTRIBUTI ALL'ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI E LA BIODIVERSITA'
DELTA DEL PO PER LA SPESA DI FUNZIONAMENTO DELLE AREE
PROTETTE (ART. 3 COMMI 1 E 11 L.R. 23 DICEMBRE 2011, N. 24; L.R. 17
FEBBRAIO 2005, N.6)

0,00 56.400,00 0,00 0,00 0,00 

U38089
CONTRIBUTI AGLI ENTI GESTORI DELLE AREE PROTETTE REGIONALI E
DEI PARCHI INTERREGIONALI PER LA SPESA DI FUNZIONAMENTO DELLE
AREE PROTETTE (ART. 3 COMMI 1 E 11 L.R. 23 DICEMBRE 2011, N. 24; L.R.
17 FEBBRAIO 2005, N.6)

0,00 336.750,43 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 408.390,43 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 485.390,43 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 485.390,43 0,00 0,00 0,00 

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U37460
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO  "PORTODIMARE" NELL#AMBITO DEL
PROGRAMMA  ADRION INTERREG V-B (REGG. (UE) 1299/2013; 1301/2013 E
1303/2013; DEC. C (2015) 7147; CONTRATTO DEL 9 MARZO 2018) - QUOTA UE

0,00 503,05 0,00 0,00 0,00 

U37462
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO  "PORTODIMARE" NELL#AMBITO DEL
PROGRAMMA ADRION INTERREG V-B (REGG. (UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E
1303/2013; DELIBERA CIPE N. 10/2015; LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; DEC. C
(2015) 7147; CONTRATTO DEL 9 MARZO 2018) - QUOTA STATALE

0,00 88,77 0,00 0,00 0,00 

Pagina  10  /   16

pagina 36 di 48



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Totale Macroaggregato 3 0,00 591,82 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U37437
TRASFERIMENTO DELLA QUOTA DI COMPETENZA ALLE REGIONI
ITALIANE PARTNER PER L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO "PORTODIMARE"
NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA ADRION INTERREG V-B (REGG. (UE) N.
1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C (2015) 7147; CONTRATTO DEL 9
MARZO 2018) - QUOTA UE

0,00 44.000,00 0,00 0,00 0,00 

U37439
TRASFERIMENTO DELLA QUOTA DI COMPETENZA AL PARTNER CORILA
PER L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO  "PORTODIMARE" NELL#AMBITO DEL
PROGRAMMA ADRION INTERREG V-B (REGG. (UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E
1303/2013; DEC. C (2015) 7147; CONTRATTO DEL 9 MARZO 2018) - QUOTA UE

0,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 

U37441
TRASFERIMENTO DELLA QUOTA DI COMPETENZA AI PARTNER
STRANIERI EUROPEI PER L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"PORTODIMARE" NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA ADRION INTERREG
V-B  (REGG. (UE) 1299/2013; 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C (2015) 7147;
CONTRATTO DEL 9 MARZO 2018) - QUOTA UE

0,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 

U37443
TRASFERIMENTO DELLA QUOTA DI COMPETENZA AI PARTNER
STRANIERI NON EUROPEI PER L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO
"PORTODIMARE" NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA ADRION INTERREG
V-B (REGG. (UE) 1299/2013; 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C (2015) 7147;
CONTRATTO DEL 9 MARZO 2018) - QUOTA UE

0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 197.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 197.591,82 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Pagina  11  /   16

pagina 37 di 48



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

U35706
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A FAVORE DEI SOGGETTI PUBBLICI
ATTUATORI DEGLI INTERVENTI DI BONIFICA E RIPRISTINO AMBIENTALE,
COMPRESE LA CARATTERIZZAZIONE E LA PROGETTAZIONE DEGLI
STESSI, DEL SITO INQUINATO DI INTERESSE NAZIONALE "FIDENZA"
(ART.1, L. 9 DICEMBRE 1998, N. 426; D.M. MINISTERO DELL'AMBIENTE E
DELLA TUTELA DEL TERRITORIO 18 SETTEMBRE 2001, N. 468) - MEZZI
STATALI.

0,00 1.524.365,74 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.524.365,74 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 1.524.365,74 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 8 0,00 1.721.957,56 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 9 0,00 2.292.486,19 0,00 0,00 0,00 

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 4:Altre modalità di trasporto

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U46153
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO REIF NELL#AMBITO DELL'OBIETTIVO
"COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA
COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE
(REGG. CE 1303/2013 E 1299/2013; DEC. C (2014) 10023; CONTRATTO DEL 5
APRILE 2019 CE1410) - QUOTA UE

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

U46155
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGETTO REIF NELL#AMBITO DELL'OBIETTIVO
"COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA
COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE (L. 16
APRILE 1987, N.183; REGG: CE 1303/2013 E 1299/2013; DEC. C (2014) 10023;
CONTRATTO DEL 5 APRILE 2019 CE1410) - QUOTA STATALE

0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  12  /   16

pagina 38 di 48



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Totale Titolo 1 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 5:Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U45183
CONTRIBUTI IN CAPITALE ALLA CITTA' METROPOLITANA E ALLE
PROVINCE PER INTERVENTI SULLA VIABILITA' PROVINCIALE (ART.167
BIS, COMMA 4 BIS, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)

0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

U45224
CONTRIBUTI A COMUNI E A UNIONI DI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE
DI INTERVENTI DI MANUTENZIONE DELLE STRADE COMUNALI DI
MONTAGNA NELL'AMBITO DEL PIANO OPERATIVO INFRASTRUTTURE -
ASSE TEMATICO A - INTERVENTI STRADALI, FINANZIATO DAL FONDO
SVILUPPO E COESIONE - FSC - 2014-2020 (ART. 1 COMMA 6 L. 27 DICEMBRE
2013, N. 147; ART. 1 COMMA 703 L. 23 DICEMBRE 2014, N. 190; DELIBERE
CIPE N. 25/2016 E N. 54/2016; CONVENZIONE CON IL MIT DEL 8 MARZO
2018)

0,00 230.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 380.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 380.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 380.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 10 0,00 386.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 11: Soccorso civile

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina  13  /   16

pagina 39 di 48



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U47142
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI VOLTE AGLI STUDI E ALLA
PROGETTAZIONE PER LA RIDUZIONE DEI LIVELLI DI RISCHIO SISMICO
(L.R. 30 OTTOBRE 2008, N.19).

0,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U48286
CONTRIBUTI A ENTI LOCALI PER STUDI E INDAGINI DI MICROZONAZIONE
SISMICA (D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L. 24 GIUGNO 2009, N.
77) - MEZZI STATALI

0,00 115.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 115.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 141.000,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U48290
CONTRIBUTI A IMPRESE PER INTERVENTI DI PREVENZIONE DEL RISCHIO
SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI STRUTTURALI DI RAFFORZAMENTO
LOCALE E DI MIGLIORAMENTO SISMICO DI EDIFICI PRIVATI (D.L. 28
APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L. 24 GIUGNO 2009, N. 77) - MEZZI
STATALI

0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  14  /   16

pagina 40 di 48



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

U48292
CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INTERVENTI DI
PREVENZIONE DEL RISCHIO SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI
STRUTTURALI DI RAFFORZAMENTO LOCALE E DI MIGLIORAMENTO
SISMICO DI EDIFICI PRIVATI (D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L.
24 GIUGNO 2009, N. 77) - MEZZI STATALI

0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 47.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 47.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 188.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 11 0,00 188.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 34 0,00 2.871.486,19 0,00 0,00 0,00 

Pagina  15  /   16

pagina 41 di 48



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2021/6710

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Direzione 35: FINANZE

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U85300
FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI CASSA. 0,00 23.711.752,33- 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 23.711.752,33- 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 23.711.752,33- 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 23.711.752,33- 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 20 0,00 23.711.752,33- 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 35 0,00 23.711.752,33- 0,00 0,00 0,00 

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

Pagina  16  /   16

pagina 42 di 48



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2021/6710

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2021

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

(*)

Disavanzo di amministrazione                 0,00                 0,00 

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           29.152,25 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           29.152,25 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 7 Diritto allo studio

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        9.385.492,56 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 7 Diritto allo studio residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        9.385.492,56 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        9.414.644,81 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           13.512,21 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           13.512,21 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           13.512,21 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 43 di 48



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2021/6710

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2021

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

(*)

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            5.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Sport e tempo libero residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            5.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            5.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           10.360,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           10.360,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 7 Turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           10.360,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           71.500,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Difesa del suolo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           71.500,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 3 Rifiuti

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 44 di 48



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2021/6710

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2021

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

(*)

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           13.638,20 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 3 Rifiuti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           13.638,20 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          485.390,43 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          485.390,43 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          197.591,82 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.524.365,74 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.721.957,56 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        2.292.486,19 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 4 Altre modalità di trasporto

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            6.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 45 di 48



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2021/6710

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2021

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

(*)

Totale Programma 4 Altre modalità di trasporto residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            6.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          380.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          380.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          386.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          141.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           47.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          188.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          188.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

       10.000.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

pagina 46 di 48



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2021/6710

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2021

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

(*)

Totale Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

       10.000.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

       10.000.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           80.105,20 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Industria,  PMI e Artigianato residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           80.105,20 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          479.357,42 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          479.357,42 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          842.286,50 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 3 Ricerca e innovazione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          842.286,50 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.401.749,12 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

5

pagina 47 di 48



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2021/6710

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2021

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

(*)

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

       23.711.752,33 

Totale Programma 1 Fondo di riserva residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

       23.711.752,33 

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

       23.711.752,33 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

       23.711.752,33 

                0,00 
                0,00 

       23.711.752,33 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

       23.711.752,33 

                0,00 
                0,00 

       23.711.752,33 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

6

pagina 48 di 48


